Letusque miles in celum aspiciens parata ceruix gladiū suscipiens:  
suoq; fuso dicato, sanguine, sepulchro corpus humanum reconditur:  
Astigitane vrbique reponitur.

Ad cuius corpus vexatiq; veniunt, claudiq; surdi: ceci: vel lunati-  
ci: Christum confessi salutem recipiunt: & vere sancti Martyris ora-  
cula, sanitatisque medelam percipiunt.

Tu intercessor alme Martyr prævius pro nostris malis intercede  
propicius: vt ablauantur nostra cuncta crima: animas nostras cor-  
pusque omne liberet: de persequentis inimici irosidij.

Indulge nobis Pater clementissime pro tui Sancti intercessu Marty-  
ris: dele secreta cuncta, laxa crima: vt annuis in tuis semper laudibus  
istud canamus festum leti cordibus.

Gloriam Patri personemus famuli: gloriam Christo concinamus pa-  
riter: qui nos redemit preioso sanguine: mittens in nobis Spiritum  
Paraclitum heredes fecit in celesti gaudio, Amen:

**A**Duertendum est quod dictus sanctus Crispinus Episcopus est alter  
Crispinus & diuifus, quam sanctus Crispinus frater Crispiniani,  
de quorum festo facit mentionem idem Breuiarium Goticum, in mense  
Octobris intitulo festa mensis Octobris. fol. 408. Vbi dicitur Crispini  
& Crispiniani martyrum omnia dicantur plurimorum martyrum, &c.

In fine dicti Breuiarij Gotici. fol. 432. dicuntur verba sequentia.

**A**D laudem Omnipotentis Dei. Nec non Virginis Mariæ matris eius:  
omnium Sanctorum Sanctorumque expletum est Breuiarium secu-  
dum regulam Beati Isidori dictum Mozarabes: maxima cum diligentia  
perfectum, & emendatum per reerendum in utroq; iure Doctorem dominum  
Alfonsum Ortiz Canonicum Toletanum. Impressum in regali ciuita-  
te Toleti. Iussu Reuerendissimi in Christo patris D. D. Francisci Ximenes:  
eiusdem civitatis Archiepiscopi, impensis nobilis Melchioris  
Gorici Nouariensis. Per magistrum Petrum Hagembach Alemanum.  
Anno salutis nostre. M. D. XXII. die vero XXV. Mensis Octobris.

# Scholia in Hymnum.

H VI V S Hymni versus vocatur Senarius Iambicus, sive Trimeter, carminis genus ex tribus constans mensuris maioribus, hoc est pedibus sex: unde senarios jambicos trimetros appellamus. Toleti in æde sacra S. Iustæ in libro, qui inscribitur Sancturalis, descripto manu Ferdinandi Alfonsi eiusdem ecclesiæ Parochi die 12. mensis Iulij anno à Nativitate Domini, 1392. fol. 136. inuenitur etiam scriptus idem Hymnus in utrâque lectura in principio Hymni habita ratione ad metrum videtur abundare dictio (Christi.) Discordant autem, quia in libro dicti Ferdinandi Alfonsi inuenitur post secundum versum, qui finitur verbo (sanguine) tertius versus sic (& unum Deum sequens trino nomine) postea incipit alius (mundum relinquens, &c.) In verso, qui incipit (qui ipsum Dei) hic legitur (pietatem ex celo vidi collere) ibi autem (qui ipsum Dei pietas) celoque vidi. In verso (hic sed alacri) ibi legitur (sed ille fortis, & alaci animo.) In verso (hic ut carcere penas) ibi (ut carcer) & in verso (hic nec sitis corpus commaculat) ibi corpore commaculat.) In verso (hic suoque fuso dicato) ibi autem (dedicato,) Hic in verso sepulchro humanum, ibi humatum.